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Ckonje - Shkup

Bp3 ocroga ua UneH 145 cras (6) u unen 227 o
gaKOHOT 33 BHCOKOTO o6pasopanue (»Cnyx6en Bechux HJ;
enybnnka Malcenounja“ 6p. 82/18 u »CIlyx6eH BecHHK Ha
Peny6nuka Cesepna Makezonuja“ 6p.178/21), mupexropor
Ha AreHumjara a3 KBAIHTET BO BHCOKOTO obpasoanue,
AOoHece
PEIIEHHUE
32 NoYeTok co paGoTa cryuckara nporpama og BTop
UHKIYC HA akajeMekn cTyuy - NOCTAMNIOMCKH CTY UK
(60 EKTC), no ,,Busuuc HH}opMaTHKa®, Ha Qakyirer
32 HHOpMaTHKa npu EBponckn Yuusepsurer o
Ckonje

1. Co oBa pewenne ce YTBpAYBa Jieka ce
HCIIONHETH yClIOBHTE 32 MOYeTOK co paGoTa Ha CTyAMCKaTa
fporpaMa o4 BTOp LHMKIYC Ha aKajeMCKH CTYAMH -
nocrauniomckn  crymun (60 EKTC), no ,Bushuc
HHQOpMaTHKa“, Ha akynrer 3a HH(opMaTHKa TnpH
EBponcku YHusepsurer Bo Cxorje.

2. Osa pellleHde Brerysa BO CHJa CO JEHOT Ha
NOHECYBalbe.

OGpa3noxenne

Ilo noGuBame na Pewenne 3a akpeautauuja 6p.08-
594/6 ox 19.07.2023 rogusa ox crpaxa Ha OnBopot 3a
aKpelMTaluMja Ha BHCOKOTO oOpa3soBahue, Esponcku
Yuusep3uter Bo Ckonje ce o6paru co 6apame 6p.03-617/1
oa 20.07.2023 roauHa, 10 AreHudjata 3a KBaJHTET BO
BHCOKOTO oOpasoBanue, mnoa Haw 6p. 08-1031/1og
21.07.2023 roauMHa,  3a YTBpAYyBale Ha YC/IOBHTE 3a
MoyeToKk co paboTa Ha CTyAHMCKaTa mporpama oA BTOp
LMKJIYC Ha aKaJeMCKH CTYIHH - MOCTAHIUIOMCKH CTYIHH
(60 EKTC), no ,busHuc uHpopmaruka®, Ha dJaKy{]TeT 3a
uHpopmarnka npu Esponckd YHupepsutet Bo Ckomje.

Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 2?7 =
Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare € Repubhke§ S'e
Magqedonis&" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare té 'Repl'lbhlfé_s_
s& Magedonisé s&¢ Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencise
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM e
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Informatiké biznesi“, né Fakultetin e
Informatikés prané Universitetit Evropian né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jang plotésuar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor té& ciklit t&
dyté t¢ studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga ‘"Informatiké biznesi“, né Fakultetin e
Informatikés prané Universitetit Evropian né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn ng fuqi né ditén e miratimit te
tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit Per akreditim nr, 08-
594/6 t& datés 19.07.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim té
Arsimit t& Larté, Universiteti Evropian ng Shkup drejtohet,
me kérkesé nr.03-617/1 t& datés 20.07.2023, Agjencisé per
Cilési n& Arsimin e Larté, me numrin tong 08-1031/1 t&
datés 21.07.2023, pér pércaktimin e kushteve Per  fillimin
me puné t& programit studimor t€ ciklit tg dyts g
studimeve akademike - studime pasdiplomike (60 SETK),

nga "Informatiké biznesi®, na Fakultetin ¢ Informatikeg
prané Universitetit Evropian ng Shkup.
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* Avpextopor ua AreHumjata 3a geanuter Bo

240007!(;:)023 00pazoBauue, co Pewenne 6p.08-1031/2 on
M ronuxa, hopmupa Komucui

UCTIONHeTOCTA Mg ol el s

" YCIOBHTE 3a nouerok co paboTa Ha
TyNHCkata Tporpama uaBenena BO Touka | Ha oBa
Peluenne.

Komucujara, na Aed 20.09.202
MSrOTBH H3ssemraj 6p. 08-10
FONHMHA, Kane e HaBeneno nexa 3a cT
BTOP UMKNYC Ha akanemcku
CTyanu (60 EKTC), no
Dakynrer 3a HHpOPMaTHKa
Ckonje, ce wucnonmetn y
YTBPACHH c¢0 3akoHOT
VYpenbara 3a HOPMaTHBH

3 ronuHa, w3BpILK
YBUL u 31/3 oa 27.09.2023
YAHWCKaTa nporpama on
CTYAMH - NOCTAMMIOMCKH
»DHU3HHC uHbOpMaTHka“, Ha
npu EBponcku YHHBep3uTeT BO
CIOBHTE cOrnacHo ompenGuTe
32 BHMCOKOTO o6pa3oBahne H

H CTaHJapad 3a OCHOBame Ha
BHCOK006paSOBHH YCTaHOBH H 3a BpLICH:€ Ha

BHCOKOOOpasoBHa  AejHoCT (-Cnyxben Becuuk Ha
Peny6uka Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 1 10/1 1).

HMmajku ro Bo npensun M3HECEHOTO, Ce OfIyyH
KaKo BO IMCNO3UTHBOT Ha OBA pellCHHeE.

IIPABHA ITOYKA: ITpotus oBa PELLEeHHE, MoXe
Aa Ce 3aBejie yNpaBeH CIIOp, CO NMOJHECYBatbe Ha Tyx6a 10
YnpasuuoT cyn Ha Peny6amka Cepepra Makeqonuja, Bo
pok 04 30 fieHa O IEHOT Ha IPHEMOT Ha OBA PEIICHHAE.
JocraseHo zo:
- BucokoobpasopHara ycrakosa

- ApxuBa

u3paboTun/pérgatiti: Munena Eppemoncka g»lb"‘
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* H i i Laﬂé,
Drejtori i Agjencisé pér Cilesi néz AA(I)’?;?(I);;formoi
me Aktvendim nr. 08-1031/2 té datés 24. EI.' ﬁ]lit’nin =
Komision pér pércaktimin e kushteveé pikén | & keti
puné t& programit studimor t& shénuar n¢ p
imi. s imin dhe
Akwendlgggisoni, mé 20.09.2023, kreu ..'"3'33(];;'%23 ku
pérgatiti Raportin me nr. 08-1031/3 t& date:5 il;]it = yt’é "
éshté shénuar se, pér prograrpin studn_m;r t i lie (60 SETK),
studimeve akademike - studime pasdiplom & fafrntide
nga "Informatiké biznesi“, n& Fakultetin € nérmbushur
prang Universitetit Evrop:ji_an nf*ét tShk:éPr’c;ka?:arg me Ligjin
htet, n¢ pérputhje me dispozitat € perc g
l;g: aersim ?é l'Il)arté dhe Rregulloren pér Pom}atl.Vltr: 122::
standardet pér themelimin e institucx_or.n.ev? té ar'sn}:ltt"e o
si dhe pér realizimin e veprimtarisé s€ ars|1'm1 1803/10
("Gazeta zyrtare ¢ Republikés s¢ Maqedonis€” nr. )
168/10 dhe 10/11). )
Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE ~ JURIDIKE:  Kundér  keétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest adminis'tratlv., me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Admin'lstranyti e
Republikés s&¢ Magedonisé sé Veriut, né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:

- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr, Agim Rpshijti




